
STATUTI 

I SHOQERJSE ME PERGJEGJESJ TE KUFIZUAR 

" YVES CONSTRUCTION " SHPK 

Në Tiranë, sot më datë 23/10/2023 në selinë e shoqërisë, me zyrë në adresën: <Rruga "Pjetër Bogdani nr. 69, Tiranë u paraqit personalisht ortaku themelues si më poshtë: 
Z. Joanis Liaçis, shtetas Shqiptar, atësia Kastriot, lindur më 08/08/1981 në Vlorë dhe banues në Tiranë, giendja civile "beqar", madhor, me zotësi të plotë juridike dhe për të vepruar, identifikuar me Kartë Identiteti me nr. 034372685 dhe me Nr. Personal I10808087B, 
E cili harton këtë Akt Themelim të Shoqërisë "YVES CONSTRUCTION" SHPK, mbeshtetur në ligjin 9901, datë 14.04.2008, "Për tregtarät dhe shoqëritë tregtare", i ndryshuar, ligjin 9723 datë 03.05.2007 Pär Qëndrën Komb�tare të Biznesit", Kodin Doganor, Fiskal e Tatimor, si më poshtë: 

KREU I 

Neni 1 

Krijimi 

Shoqëria " YVES CONSTRUCTION " SHPK, është person juridik i të drejtës shqiptarë, Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar (më poshtë e quajtur "Shoqëria"). 

Neni 2 
Personaliteti iuridik 

Shoqëria fiton personalitetin juridik pasi të jetë regjistruar në Qëndrën Kombätare të Biznesit (QKB), në përputhje me kushtet dhe proçedurat e parashikuara me ligj. Shoqëria, pasi të ketë fituar personalitetin juridik, është përgjegjëse ndaj të tretëve për detyrimet dhe dëmet e shkaktuara gjatë veprimtarisë së saj. 
Shoqëria" YVES CONSTRUCTION" shpk. është një shoqëri, që themelohet nga ortaku i vetëm Z. Joanis Liaçis i cili përballon humbjet vetëm deri në kufirin e vlerës së kontributit të tij në kapitalin themeltar. 

Neni 3 
Selia 

Shoqëriae ka selinë në Rruga �Pjetër Bogdani", nr. 69, hyrja 2, Tiranë. Shoqeria mund të ndryshojë selinë e saj, të hapë zyrë pärfaqësie, degë, të krijoje filiale, si brenda ashtu edhe jashtë Republikës së Shqipëris�, vetën me vendjm të Ortakut/OrtakÃve të Shoqèris�. 



Neni 4 
Obiekti i veprimtarise 

Objekti i veprimtarisë së kësaj shoqërie është: 
Shoqeria ka si objekt kryerjen e të gjitha aktiviteteve që një Shoq�ri me përgjegjësi të kufiznar 
mund të kryeje në perputhje me legjislacionin e Shqipëris�, brenda dhe jashtë territorit të 
Republikës së Shqiprisë, përfshirë por pa u kufizuar në : "Veprimtari në fushën e ndërtimit 
privat dhe publik. Gërmime dhen, prodhime materiale inerte-gure. Prodhim elementë betoni e 
beton arme të zakonshme. Ndertime civile, industriale, turistike, bujqesore. Rikonstruksione dhe 
ndertim banesa me skela mbi 8 kate; ndërtim rruge; punime të mirembaj�jes dhe sinjalizimit në 
rrug�, ndërtim mbi shtresa rrugore. Punime hekurudhore. Ndërtim ura dhe vepra arti deri dhe 
mbi 1Om. Ndertim ujësjellësash, kanalazime, kanale e impinate vaditje. Pasrtim të sipërfaqeve 

urbane etj. 

Neni 5 

Kohëzgjatja 

Shoqëria do të zhvillojë aktivitetin e saj për një periudhë kohore të pakufizuar, duke filluar nga 
data e regjistrimit në Qëndrën Komb�tare të Biznesit. 

KREU II 
KAPITALI 

Neni6 

Kapitali Themeltar 

Kapitali themeltar i shoqërisë është 1.000 1leke (njëmijë lekë). 
a) Ortaku Joanis Liaçis është zotërues il (një) kuote me vlerë nominale 1.000 lekë, që 

përbën 100% të kapitalit themeltar. 
Pjesët e kapitalit themeltar nuk mund të përfaqësohen nga letra me vlerë të tregtueshme. 
Kontributi i ortakëve mund të jetë në para ose në natyrë (pasuri të luajtshme/të paluajtshme apo të 
drejta). Ortaku, që pengohet të ushtrojë të drejtat qe i rrjedhin nga zotërimi i kuotës së shoqërisë, 
ka të drejtë ti kërkojë giykatës të urdhërojë ndalimin e cënimit apo shperblimin e d�mit të 
shkaktuar, si pasojë e cënimit të këtyre të drejtave. Kjo e drejtë parashkruhet brenda 3 vjetëve nga 
çasti i cenimit. 



Kapitali i shoqërisë mund të zmadhohet nëpërmjet nënshkrimeve të pjesëve të kapitalit themeltar 
p�r kontributet në para dhe me anë të kontributeve në natyrë, nëpermjet emërimit nga giykata 
kompetente e një eksperti të autorizuar për këto kontribute sipas kërkesës s½ administratorit. 
Në asnjë rast shumica nuk mund të detyrojë një ortak për të rritur angazhimin e tij në kapitalin 
themeltar të shoqëris. 
Zvogëlimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakëve, e cila merr vendirn në të njëjtat kushte që 
kërkohen për ndryshimin e statutit. 

Neni 7 

Zmadhimi dhe zvogelirni i kapitalit 

Në të gjitha rastet zvog�lini i prek ortakët në të njëjtën masë ndaj pjesëve të kapitalit që 
përfaqësojnë. 
Vendimi për zvog�limin e kapitalit i njoftohet Qëndrës Kombëtare të Biznesit për regjistrim nga 
administratori, në përputhje me nenin 43 të ligjit nr. 9723, datë 3.5.2007 "Pär Qëndrën Komb�tare 
të Biznesit". 

b) shitblerjes; 
a) kontributit në kapitalin e shoqërisë; 

c) trashëgimisë; 

Kuotat e kapitalit, të një shoq�rie me përgjegjësi të kufizuar e të drejtat që rjedhin prej tyre mund 
të fitohen apo kalohen nëpërmjet: 

d) dhurimit; 

Neni 8 

Transferirni i kapitalit 

e) çdo mënyrë tjetër të parashikuar me ligj. 

Në rastine kalimit të kuotave me kontratë, kontrata duhet të bëhet me shkrim. 
Statuti mund të kushtëzojë kalimin e kuotave, veçanërisht duke përcaktuar miratimin e shoqërisë 
ose të drejten e parablerjes në favor të shoqërisë apo të ortakëve të tjerë. 
Në rastet e kalimit të kuotave me kontrat�, kushtet dhe momenti i kalimit të titullit të pronësis� 
mbi kuot�n, si dhe kushtet e tjera të kalimit, përfshirë momentin e pagesës së çmimit, rregullohen 

nga kontrata. Kontrata për kalimin e kuotës hartohet në formë shkresore dhe noterizimi nuk përbën 
kusht për vlefshm�rinë apo regjistrimin e kontratës. Me perjashtim të rasteve kur parashikohet 
shprehimisht ndryshe nga ligji apo kur palët bien dakord në kontrate, vlefshmeria e kalimit të 
titullit të pronësisë mbi kuotat nuk do të kushtëzohet nga kryerja e formaliteteve të ndryshme me 
efekt deklarativ, p�rfshi ketu formalitetet e Biznesit ose të publikimit të kontratës apo të kalimit të 
titullit. 



KREU III 
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE 

Neni 9 
Organi vendimmarrës 

Asambleja e Ortakut/Ortakëve të vetëm është organi i vetëm vendimmarës i shoqërisë. 

Asambleja e Ortakut/Ortakëve të vëtëm është organi i vetëm vendimmarrës i shogërisë që miraton 

çdo ndryshim të statutit sipas modaliteteve të pärcaktuara në ligj. 

b) ndryshimet e statutit; 

Asambleja Ortakut/Ortakëve të vetëm shtë pegjegjëse për marrjen e vendimeve për shoqërinë 
për çështjet e m�poshtme: 

a) pärcaktimin e politikave tregtare të shoqëris�; 

c) emërimin e shkarkimin e administratorëve; 
d) emërimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe të ekspertëve kontab�l të autorizuar; 
e) përcaktimin e shpërblimeve për personat e përmendur në shkronjat "c" dhe "d" të kesaj 

pike; 
f) mbikëqyrjen e zbatimit tÃ politikave tregtare nga administratorët, përfshirë përgatitjen e 

pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisë së veprimtarisë; 
g) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisë së veprimtarisë; 
h) zmadhimin dhe zvogëlimin e kapitalit; 
i) pjesëtimin e kuotave dhë anulimin e tyre; 
i) përfaqësimin e shoqërisë në giykatë dhe në proçedimet e tjera ndaj administratorëve; 
k) riorganizimin dhe prishjen e shoqërisë; 

I) miratimin e rregullave proçedurale të mbledhjeve të asamblesë; 
m) Kreditimin në çfarëdo bankë apo institucion financiar kreditor. 
n) çështje të tjera të parashikuara nga ligji apo statuti. 

Ortaku mund të përfaqësohet në asamblenë e përgjithshme, në bazë të një autorizimi nga një ortak 
tjetër apo nga një person i tretë. 
Administratori i shoqërisë nuk mund të veprojë si përfaqësues i ortakëve në asamblenë e 

përgjithshme. Autorizimi mund të jepet vetëm për një mbledhje të asamblese së përgjithshme, e 

cila përfshin edhe mbledhjet vijuese me të njëjtin rend dite. 

Neni 11 
Kuorimi 

Në rastin e marrjës së vendimeve, që kërkojnë një shumicë të zakonshme, asambleja e 
përgjithshme mund të marrë vendime të vlefshme vetëm nëse marrin pjesë ortakët me të drejtë 
vote, që zotërojnë më shumë se 50 përqind të kuotave. Në rastin kur asambleja e përgjithshme 
duhet të vendosë p�r çështje, të cilat kërkojnë shumicë të kualifikuar, sipas nenit 87 të ligjit "Për 
tregtaret dhe shoqëritë tregatre", ajo mund të marrë vendime të vlefshme vetëm nëse ortakët që 
zot�rojnë më shumë se gjysmën e numrit total të votave janë të pranishëm personalisht, votojnë 
me shkresë, apo mjete elektronike sipas parashikimeve të pikës 3 të nenit 88 të këtij ligji. 



Nëse asambleja e përgjithshme nuk mund të mblidhet për shkak të mungesës së kuorumit të 

përmendur në këtëË nen, asambleja mblidhet përsëri jo më vonë se 30 ditë, më të njëjtin rend dite. 

Neni 12 
Marrja e vendimeve 

Asambleja e përgjithshme vendos me tri të katertat e votave të ortakëve pjesëmarrës, për 

ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogëlimin e kapitalit të regjistruar, shpërndarjen e fitimeve, 
riorganizimin dhe prishjen e shoqërisë. 
Asambleja e përgjithshme vendos me shumicën e votave të ortakëve pjesëmarrës për çështje të 
tjera si: 

a) p�rcaktimin e politikave tregtare të shoqëris�; 
b) em�rimin e shkarkimin e administratorëve; 

c) emërimin e shkarkimin i likuiduesve dhe të ekspertëve kontabël të autorizuar; 
d) përcaktimin e shp�rblimeve, 
e) mbikëqyrjen e zbatimit të politikave tregtare nga administratorët, përfshirë përgatitjen e 

pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisë s½ veprimntarisë; 
) përfaqesimin e shoqëris� në giykatë dhe në proçedimet e tjera ndaj administratorëve, 
g) miratimin e rregullave proçeduriale të mbledhjeve të asamblesë 

Çdo ndryshim statuti duhet të depozitohet pranë QKB për të pasqyruar ndryshimet në skedëne 
shoqërisë. 

NENI 13 
Përjashtimi nga e drejta e votës 

Ortaku nuk mund të ushtrojë të drejtën e votës nëse asambleja e përgjithshme merr vendim për: 
a) vlerësimin e veprimtarisë së tij, 
b) shuarjen e ndonjë detyrimi në ngarkim të tij, 
c) ngritjen e një padie ndaj tij nga shoqëria; 
d) dhënien ose jo të përfitimeve të reja; 

Kur ortaku përfaqësohet nga një përfaqësues i autorizuar, i autorizuari vlerësohet të jetë në të 
njëjtin konflikt interesi ashtu si dhe ortaku, të cilin përfaqeson. 

Neni 14 
Administrimi 

Shoqëria do të administrohet nga një administrator Z. Joanis Liaçis, shtetas Shqiptar, atësia 

Kastriot, lindur më 08/08/1981 në Vlorë dhe banues në Tiranë, gjendja civile "beqar". 

madhor, me zotësi të plotë juridike dhe për të vepruar, identifikuar me Kartë Identiteti me 

nr. 034372685 dhe me Nr. Personal I10808087B sipas statutit dhe ligjit për një periudhë S 

vjeçare me të drejtë ripërtëritje. 



Asamblejae ortakut/ortakëve të vetëm, mund të shkarkojë administratorin në çdo kohë. Statuti, 
apo marrëveshje t� tjera nuk mund të përjashtojnë apo kufizojnë këtë të drejtë. 
Perveç kësaj, administratori shkarkohen nga giykata për shkelje të ligjit, kërkës të çndonjërit prej 
ortakëve. 

Tagrat e përfaqësimit të administratorit dhe çdo ndryshim i tyre njoftohen për regjistrim pranë 
Qëndrës Kombëtare të Biznesit. 
Emërimi i administratorit prodhon efekte pas regjistrimit në Qëndrën Kombëtare të Biznesit. 
Administratori i shoqërisë mund tÃ emërohet edhe një person jashtë ortakërisë. 

Administratori ka të drejtë e detyrohet të: 

Neni 15 
Kompetencat 

a) kryejë të gjitha veprimet e administrimit të veprimtarisë tregtare të shoqërisë, duke zbatuar 
politikat tregtare, të vendosura nga asambleja e përgjithshme; 

b) perfaqësojë shoqërinë tregtare; 
c) kujdeset p�r mbajtjen e saktë e të regullt të dokumenteve dhe të librave kontabël të 

shoqërisë; 
d) përgatisi dhe nënshkruajë bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportine ecuris� së 

veprimtarisë dhe, së bashku me propozimet për shpërndarjen e fitimeve, i paraqesin këto 
dokumente përpara asamblesë së përgjithshme për miratim; 

e) krijojë një sistem paralajmërimi në kohën e duhur për rethanat, që kërcënojnë 
mbarevajtjen e veprimtarisë dhe ekzistencën e shoqërisë; 

) kryejë regjistrimet dhe dërgojë të dhënat e detyrueshme të shoq�ris�, si� parashikohet në 
ligjin për Qëndrën Kombëtare të Biznesit; 

g) raportojë përpara asamblesë së ortakut/ortakëve të vetëm në lidhje me zbatimin e politikave 
tregtare dhe me realizimin e veprimeve t� posaçme me rëndësi të veçantë për veprimtarinë 
e shoqërisë tregtare; 

h) kryejë detyra të tjera të përcaktuara në ligje dhe në statut. 

Administratori ka të drejtë të kryejë të gjitha veprimet e administrimit të zakonshëm. 
Administratori përfaq�sonë Shoqërinë përpara të githë përsonave fizikë e juridikë, publike 
dhe/ose private vendas apo të huaj, autoriteteve shtetërore Shqiptare apo të huaja, përfshi këtu 
autoritetet giyqësore të të gjitha shkallëve, bankat e të gjitha niveleve etj. Administratori ka të 
gjitha kompetencat për të vepruar në marredhenie me të tretët në emër të shoqërisë, si përpara 
Bankave të të gjitha nivele, për të kryer derdhje, t�rheqje, transferta, etj, perpara Zyrave të Tatim 
Taksave. Zyrave të Qeverisjes Vendore, Zyrave t� Punës, Autoriteteve Doganore, etj, në të gjitha 
rrethanat me përjashtim të kompetencave që ligji ia jep shprehimisht ortakve të shoqërisë. 

Administratori angazhon shogërine në marrëdhëniet me të tretët nëpërmjet akteve që janë në 

përputhje me objektin e saj. 



Administratori është përgjegjës individualisht, ndaj shogërisë ose ndaj të tretëve, pÅr shkelje të 
ligjeve, për shkelje të statutit, apo për faje t� kryera gjatë administrimit të shoqërisë. 
Pasojat e marrëveshjeve të pamiratuara nga asambleja që i sjellin dëm shoqërisë, i ngarkohen 
adrninistratorit dhe ortakut që ka bërë marrëveshjen, për të përballuar në mënyrë individuale ose 
solidarisht sipas rastit pasojat përkatëse. 

1. Detyrohet: 

Perveç sa është parashikuar në dispozitat e përgjithshme të detyrimjt të besnikërisë, sipas neneve 
14, 15, 17 e 18 të ligjit "Për Tregtarët dhe Shoqëritë Tregtare", administratori: 

Pergiegiesite e administratorit 

a) të kryejë detyrat e tij të përcaktuara në ligi dhe në statut në mirëbesim e në interesin më 
të mir� të shoqërisë në tërësi, duke i kushtuar vëmendje të veçante ndikimit të 
veprimtarisë s½ shoqërisë në mjedis; 

Neni 16 

b) tÃ ushtrojë kompetencat që i njihen në ligj dhe në statut vetëm për arritjen e qëllimeve 
të përcaktuara në këto dispozita; 

c) të vlerësojë me përgjegjësi çështjet, për të cilat merret vendim; 
d) të parandalojë dhe mënjanojë rastet e konfliktit, prezent apo të mundshëm, të interesave 

personale me ata të shoqërisë; 
e) të ushtrojë detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshëm. 

2. Administratori, gjatë kryerjes së detyrave të tij, përgjigjet ndaj shoqërisë për çdo veprim 
ose mosveprim, që lidhet në mënyrë të arsyeshme me qellimet e shoqërisë tregtare, me 
p�rjashtim të rasteve kur, në bazë të hetimit dhe vlerësimit të informacioneve përkatëse, 

veprimi ose mosveprimi ështe kryer në mirëbesim. 

3. Nëse administratori vepron në kundërshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, 

sipas pikave 1 e 2 të k�tij neni, është i detyruar ti dëmshpërblejë shoqërisë dëmet, që 

rjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe ti kalojë çdo fitim personal që ata apo personat e 
lidhur me ta kanë realizuar nga keto veprime të parregullta. Administratori ka barrÃn e 

provës për të v�rtetuar kryerjen e detyrave të tyre në mënyrë të rregullt e sipas standardeve 

të kërkuara. Kur shkelja është kryer nga më shumë se një administrator, ata përgjigjen ndaj 
shoqërisë në mënyrë solidare. 

4. Në menyrë të veçante, por pa u kufizuar në to, administratori është i detyruar t'i 

dëmshp�rblejë shoq�risë dëmete shkaktuara, nëse, në kundershtim me dispozitat e ligjit 

�Për Tregtarët dhe Shoqëritë Tregtare"i ndryshuar , kryen veprimet e mëposhtme: 
a) u kthen ortakëve kontributet; 
b) 
c) 

u paguan ortakëve interesa apo dividende; 
u shprndan aktivet shoqërisë; 

detyrimet; 

d) lejon që shoqëria tÃ vazhdojë veprimtarinë tregtare, kur, në bazë të gjëndjes financiare, 

duhej të parashikohej që shoqëria nuk do të kishte aftësi paguese për të shlyer 

e) jep kredi. 



Përveç padisë për shlyerjen e dëmit që i ngarkohet personalisht administratorit, ortakët 
individualisht ose së bashku, kanë të drejtë të ngrenë padi penale kund�r administratorit. 
Paditësit kanë të drejtë të ndjekin në rugë ligjore shlyerjen e plotë të dëmit që i është shkaktuar 
shogërisë, përfshirë edhe dëmshpërblimin financiar, nëse është e nevojshme. 
Asnje vendim i asambles½ nuk mund të ndalojë ngritjen e kërkesë padisë kundër administratorit 
për gabimet e kryera prej tij gjatë ushtrimit të detyres. 

Neni 17 
Viti Financiar 

Viti financiar i Shoq�risë fillon më l Janar dhe përfundon më 31 Dhjetor. Përjashtimisht, viti i parë 
financiar fillon nga data e regjistrimit të shoqërisë në Qëndrën Kombëtarë të Biznesit dhe mbyllet 
me 31 Dhjetor. 

Neni 18 

Bilanci i shogërisë dhe dividendët 

Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitil financiar, Mbledhja e Ortakëve, miraton bilancin e 
paraqitur nga Administratori/et. 
Mbledhja e Ortakëve vendos rreth shpëndarjes së dividentit, pasi të jenë zbritur humbjet e vitit 
të mëparshëm financiar, si edhe parashikohet nga ligji. 

Neni 19 

Ekspertet 

Eksperti ka për detyrë që të kontrollojë të gjithë dokumentacionin kontabël të veprimtarisë 

ekonomiko-tregtare të shoqërisë, atë gjithevjetor dhe atë në lidhje me kontrollet periodike të 

ushtruara prej tij për rastet kur ai është ngarkuar dhe ka kryer një gjë të tillë i ngarkuar nga ana 

e ortakëve. 
Në përfundim të kontrollit eksperti kontabel i autorizuar përgatit raporti me shkrim për 

nxjerrjene rezultatit të bilancit financiar vjetor si dhe për atë për kontrollet periodik e ushtruara, 

të cilat është i detyruar që t'ja paraqesëe dorëzojë në kohë ortakeve për ti shqyrtuar e miratuar 
mbi bazen e të drejtës vendimore qe ka. 

Neni 20 
Fitimi 

Të ardhurat neto qe mbeten pas veçimit të fondeve ligjore të mësipërme dhe të atyre për shlyerjen 

e çdo detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj të tretëve, i mbeten dhe i kalojnë në pronësi 

të ortakeve. 



Shoqëria me p�rgjegjësi të kufizuar 
1. Prishet: 

KREU IV 

PRISHJA, BASHKIMI DHE NDARJA E SHOQËRISË 

Neni 21 
Prishja e shoqëris� 

a) kur mbaron koh�zgjatja, për të cilen është themeluar; 
b) me p�rfundimin e proçedurave të falimentimit apo në rast të pamjaftueshmërisë s½ pasurive 

për të mbuluar shpenzimet e proçedurës së falimentimit; 
c) në rast se objekti bhet i parealizueshëm për shkak. të mosfunksionimit të vazhduar t» 

organeve të shoqërisë apo për shkaqe të tjera që e b�jnë absolutisht të pamundur vazhdimin 
e veprimtarisë tregtare; 

d) në rastet e pavlefshmërisë së themelimit të shoqërisë, të parashikuara nga neni 3/1 i këtij 
ligi: 

e) në raste të tjera, tÃ parashikuara në statut; 
f) në raste të tjera, të parashikuara me ligj; 
g) për çdo shkak tjetër të vendosur nga asambleja e ortakëve. 

2. Prishja e shoqërisë, si pasojë e një apo më shumë prej shkaqeve të përcaktuara në shkronjat "a", 
"e", "e", "f dhe "g", të pikes 1, të këtij neni, vendoset nga asambleja e ortakëve me shumicën e 
parashikuar sipas pikës 1, të nenit 87, ligjit. 

3. Në rast mosveprimi të asamblesë së ortakëve për të vendosur prishjen, për shkaqet e përcaktuara 
ne shkronjat "a", "c", "e", dhe "g", të pikes 1, të këtij neni, gdo person i interesuar mund, në çdo 
koh�, ti drejtohet gjykatës për të konstatuar prishjen e shoqërisë. 

4. Pavarësisht nga parashikimet e sipërpermendura, ekzistenca e një a me shumë shkaqeve, të 
parashikuara nga shkronjat "a", "c", "e", "f* dhe "g", të pikes 1, të këtij neni, nuk do të ketë si 
pasojë prishjen e shoqërisë dhe hapjen e proçedurave të likuidimit, nëse pëpara vendimit giyqesor 
të formës së prerë, të përmendur në pik�n 3, të këtij neni, shkaku i prishjes është korigjuar, nëse 
është e mundshme të korigjohet, dhe ky korrigjim është publikuar nga shoqëria n� regjistrin 
tregtar, sipas parashikimeve t� ligjit nr. 9723, date 3.5.2007, "Për Qëndrën Kombëtare të Biznesit", 
të ndryshuar. 

3. Prishja e shoqërisë, si pasojë e shkaqeve të parashikuara në shkronjën "b", të pikes 1, të këtij 
neni, vendoset nga gjykata kompetente për proçedurat e falimentimit, kur, n½ përfundim të këtyre 
proçedurave, të gjitha pasuritë e shoqërisë janë likuiduar për shlyerjen në mënyrë kolektive të 
detyrimeve ndaj kreditorëve apo kur giykata kompetente për proçedurat e falimentimit vendos 
rrëzimin e kërkesës për bapjen e proçedurës së falimentimit për shkak të pamjafueshmërisë së 
pasurisë së shoqërisë për të mbuluar shpenzimel e proçedurës së falimentimit. 



6.Prishja e shoqërisë si pasojë e shkaqeve të parashikuara në shkronjen "d:", t� pikës 1, të këtij neni, 
vendoset nga giykata kompetente, sipas parashikimeve të nenit 3/1 të këtij ligji. 

Neni 22 
Likuiduesi 

Likuiduesi merr përsipër të drejtat dhe detyrimet e administratorëve nga data e emërimit te tij. 
Nëse shogëria emëron më shumë se një likuidues, përveçse kur akti i emërimit parashikon se ata 
veprojne veçmas njeri-tjetrit, likuiduesit ushtrojnë bashkërisht të drejtat e detyrimet sipas ketij 
ligji. Likuiduesit mund të autorizojnë njërin prej tyre të kryejë veprime të një kategorie të posaçme. 
Kufizimet e tagrave të likuiduesve u kundrejtohen të tretëve, në përputhje me përcaktimet e ligjt. 

Likuiduesi u nenshtrohet mbikeqyrjes së ortakut dhe administratorit/eve. 

Neni 23 

Të drejtat e detyrinet e likuiduesit 

1. Detyra e likuiduesve është mbyllja e të gjitha veprimeve të shoqërisë, mbledhjae kredive 
të paarketuara dhe e kontributeve të pashlyera, shitja e pasurive të shoqërisë dhe shlyerja e 
kreditoreve duke respektuar radhen e referimit, sipas nenit 605 të Kodit Civil. 

2. Likuiduesi mund të kryejë edhe veprime të reja tregtare, p�r mbylljen e një veprimi të 
paperfunduar. 

3. Nëse, në bazë të padive të ngritura nga kreditoret, sipas nenit 194 të ligjit" Për Tregtarët 
dhe Shoqëritë Tregtare ", likuiduesit v�rejnë se pasuria e shoqërisë tregtare, përfshirë 
kontributet e pashlyera, nuk është e mjaftueshrne për pagesën e këtyre pretendimeve, 
likuiduesit detyrohen ta pezullojnë proçedurën e likuidimit e ti kërkojnë giykatës përkatëse 
nisjen e proçedurave të falimentimit. 

Likuiduesi përgatit një bilanc të gjëndjes së shoq�risë në çastin e hapjes së likuidimit dhe një bilanc 
përfundimtar në çastin e mbylljes së k�tyre proçedurave. Nëse proçedura e likuidimit zgjat më 
shumë se një vit, likuiduesi përgatit, gjithashtu, pasqyrat financiare vjetore të shoqëris�. Bilancet 
në shoqërinë kolektive dhe komandite miratohen nga ortakët e tjerë, ndërsa në shoq�ritë aksionare 

apo nga ato me përgjegjësi të kufizuar miratohen nga asambleja e përgjithshme. 

Neni 24 
Perfundimi i likuidimit 

Pas shpërndarjes se aktiveve të mbetura, likuiduesi e njofton Qëndrën Kombëtare të Biznesit për 
përfundimin e likuidimit dhe kërkon çregjistrimin e shoqërisë, në perputhje me seksionin V të ligjit 
nr.9723, datë 3.5.2007 "Për Qëndrën Kombëtare të Biznesit", i ndryshuar. 



Neni 28 

Baza Ligjore 

Shoqëria do të zhvillojë aktivitetin e tij në përputhje të plotë me këte statut dhe dispozitat e 

legjislacionit shqiptar. Për sa nuk parashikohet në këtë statut, do të zbatohen dispozitat e ligjit "Për 

tregtaret dhe shoqëritë tregtare", Kodit Civil dhe çfarëdo ligji tjetër specifik në Republikën e 

Shqipërisë. 

Neni 29 
Mosmarreveshiet 

Për mosmarrëveshjet që mund të lindin në lidhje me zbatimin apo interpretimin e këtij statuti, si 
dhe për çdo mosmarrëveshje që mund të lindë midis Shoqërisë dhe të tretëve, do të jetë kompetente 
Gjykata Shqiptare. 

Neni 30 

Dispozita perfundimtare 

Ky statut u redaktua në 4 ekzemplarë me përmbajtje dhe vlera të njëjta juridike, në gjuhën shqipe, 
u miratua në parim nen për nen nga Ortaku/Ortakët e shoqërisë tregtare "YVES 
CONSTRUCTION "shpk, nënshkruhet në të gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe 
finnen orgjinale. 

ORTAKU THEMELUES I SHOQÉRISË 
" YVES CONSTRUCTION " SHPK 

Jogrís Liaçis 
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